
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от И 09. Лом № ' 

г. Слав янск-на-Кубани 

О внесении изменения в постановление 
администрации Славянского городского 

поселения Славянского района от 11 октября 2022 г. № 1648 
«Об утверждении муниципальной программы 

Славянского городского поселения Славянского района 
«Развитие сети автомобильных дорог Славянского 

городского поселения Славянского района» 

В связи с корректировкой муниципальной программы Славянского город-
ского постановления Славянского района «Развитие сети автомобильных дорог 
Славянского городского поселения Славянского района» п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Славянского го-
родского поселения Славянского района от 11 октября 2022 г. № 1648 «Об утвер-
ждении муниципальной программы Славянского городского поселения Славян-
ского района «Развитие сети автомобильных дорог Славянского городского по-
селения Славянского района» изменение, изложив его в новой редакции (прило-
жение). 

2. Отменить постановление администрации Славянского городского по-
селения Славянского района от района от 6 сентября 2023 г. № 1644 «О внесе-
нии изменения в постановление администрации Славянского городского посе-
ления Славянского района от 11 октября 2022 г. № 1648 «Об утверждении му-
ниципальной программы Славянского городского поселения Славянского района 
«Развитие сети автомобильных дорог Славянского городского поселения Сла-
вянского района». 

3. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Маркова А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.cityslav.ru) 
и обнародовать в специально установленных местах. 

4. Постановление вступает в силу со дня его 

Исполняющий обязаш 
главы Славянского гор 
поселения Славянског Н.В. Ермак 

http://www.cityslav.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
Славянского городского поселения 
Славянского района 
о^ Л J . 9 • M i Ъ ш Ш ? 

«Приложение 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Славянского городского поселения 
Славянского района 
от 11 октября 2022 г. № 1648 
(в редакции постановления 
администрации Славянского 
городского поселения 
Славянского района 
о т М- 09- ДгУЗ № -ЩЗ 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
Славянского городского поселения Славянского района 

«Развитие сети автомобильных дорог 
Славянского городского поселения Славянского района» 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

Славянского городского поселения Славянского района 
«Развитие сети автомобильных дорог Славянского 

городского поселения Славянского района» 

Координатор 
муниципальной 
программы 

Координаторы 
подпрограмм 

Участники 
муниципальной 
программы 

Подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Отдел строительства, жилищно-коммунального хо-
зяйства, транспорта и связи администрации Сла-
вянского городского поселения Славянского района 

Не предусмотрены 

Администрация Славянского городского поселения 
Славянского района 

Не предусмотрены 



2 

В едомственные 
целевые программы 

Цели 
программы 

Задачи 
Программы 

Перечень целевых 
показателей 
программы 

Приоритетные проекты 
и программы 

Не предусмотрены 

повышение транспортно-эксплуатационного состо-
яния сети автомобильных дорог Славянского го-
родского поселения Славянского района 

обеспечение функционирования и развитие сети 
автомобильных дорог Славянского городского по-
селения Славянского района 

доля протяженности автомобильных дорог Славян-
ского городского поселения Славянского района, 
не отвечающих нормативным требованиям, в об-
щей протяженности автомобильных дорог Славян-
ского городского поселения Славянского района; 
доля протяженности построенных (реконструиро-
ванных) автомобильных дорог Славянского город-
ского поселения Славянского района в общей про-
тяженности автомобильных дорог Славянского го-
родского поселения Славянского района 

Не предусмотрены 

Этапы и сроки 
реализации 
программы 

Объемы и источники 
финансирования 
программы 

2023-2025 годы 

Общий объем финансирования Программы соста-
вит 406944700 (четыреста шесть миллионов де-
вятьсот сорок четыре тысячи семьсот) рублей 00 
копеек, в том числе за счет средств краевого бюд-
жета: 289649600 (двести восемьдесят девять мил-
лионов шестьсот сорок девять тысяч шестьсот) 
рублей 00 копеек; за счет средств бюджета Славян-
ского городского поселения Славянского района: 
117295100 (сто семнадцать миллионов двести де-
вяносто пять тысяч сто) рублей 00 копеек. 

Контроль за 
выполнением 
программы 

Администрация Славянского городского поселения 
Славянского района; 
Совет Славянского городского поселения Славян-
ского района 



3 

1. Характеристика текущего состояния и основные 
проблемы развития дорожной отрасли 

Ни один из существующих видов транспорта не заменит самый массовый 
и доступный - автомобильный транспорт. Сегодня в Российской Федерации на 
автомобильный транспорт приходится 56 % общего объема перевозок грузов, 
причем удельный вес перевозок автомобильным транспортом в последние годы 
неизменно растет. В то же время расходы на транспорт являются для многих 
отраслей экономики довольно тяжким бременем, удельный вес транспортных 
расходов в стоимости продукции производственного назначения колеблется от 
5% до 35%. При этом одним из основных факторов, определяющих рост издер-
жек транспорта, является состояние автомобильных дорог. 

Из-за хронического недофинансирования автомобильные дороги сегодня 
не обладают резервами «долговременной устойчивости», имеется существенное 
отставание объемов выполнения капитального ремонта и ремонта автомобиль-
ных дорог от объемов, вытекающих из межремонтных сроков, не могут быть 
выполнены в полной мере требования в части периодичности проведения видов 
работ по содержанию автомобильных дорог. 

В связи с этим разработана Программа «Развитие сети автомобильных 
дорог Славянского городского поселения Славянского района на 2023-2025 го-
ды». 

Мероприятия, предусмотренные данной Программой, способствуют до-
стижению надлежащего транспортно-эксплуатационное состояния и устойчи-
вого функционирования автомобильных дорог Славянского городского поселе-
ния Славянского района, что является гарантией социально-экономического 
развития, улучшает доступ населения к объектам социальной инфраструктуры, 
позволяет добиться конечной цели - повышения стандартов качества жизни. 

2. Цели, задачи и целевые показатели, 
сроки и этапы реализации Программы 

Целью реализации муниципальной программы Славянского городского 
поселения Славянского района «Развитие сети автомобильных дорог Славян-
ского городского поселения Славянского района» является повышение транс-
портно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог на территории 
Славянского городского поселения Славянского района. 

Для достижения указанной цели необходимо решение следующих задач: 
обеспечение функционирования и развитие сети автомобильных дорог на 

территории Славянского городского поселения Славянского района; 
развитие сети автомобильных дорог на территории Славянского городско-

го поселения Славянского района. 
Период реализации Программы - 2023-2025 годы. 
Выделение этапов реализации не предусматривается. 
Информация о целевых показателях Программы приведена в таблице. 



4 

№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя 

Единица 
измере-

ния 

Значение целевого показателя: № 
п/п 

Наименование целевого 
показателя 

Единица 
измере-

ния 2023 2024 
год 

2025 год 

1. Доля протяженности авто-
мобильных дорог Славян-
ского городского поселе-
ния Славянского района, 
не отвечающих норматив-
ным требованиям в общей 
протяженности автомо-
бильных дорог Славянско-
го городского поселения 
Славянского района 

процен-
ты 

6,5 6,4 6,3 

2. Доля протяженности по-
строенных (реконструиро-
ванных) автомобильных 
дорог Славянского город-
ского поселения Славян-
ского района в общей про-
тяженности автомобиль-
ных дорог Славянского 
городского поселения Сла-
вянского района 

процен-
ты 

93,5 93,6 93,7 

3. Перечень мероприятий Программы с указанием источников 
и объемов финансирования, сроков их реализации 

Основные мероприятия программы направлены на повышение транс-
портно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользова-
ния. 

Перечень мероприятий приведен в приложении к муниципальной про-
грамме. 

4, Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

Общий объем финансирования Программы составит 406944700 (четыре-
ста шесть миллионов девятьсот сорок четыре тысячи семьсот) рублей 00 копе-
ек, в том числе за счет средств краевого бюджета: 289649600 (двести восемьде-
сят девять миллионов шестьсот сорок девять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек; 
за счет средств бюджета Славянского городского поселения Славянского райо-
на: 117295100 (сто семнадцать миллионов двести девяносто пять тысяч сто) 
рублей 00 копеек. Объемы и источники финансирования Программы по годам 
ее реализации представлены в таблице. 



5 

№ 
п/п 

Срок реализации 
Программы, год 

Общий объем 
финансирования, 

тыс. руб, 

в том числе № 
п/п 

Срок реализации 
Программы, год 

Общий объем 
финансирования, 

тыс. руб, из краевого 
бюджета, 
тыс. руб. 

из местного 
бюджета, 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1 2023 114079,0 37443,7 76636,0 

о 2024 182667,8 160742,3 21925,5 

3 2025 110197,2 91463,6 18733,6 

итого 406944,7 289649,6 117295,1 

Средства краевого бюджета в виде получения субсидий для реализации 
мероприятий муниципальной Программы предоставляются в рамках принятия 
участия в реализации подпрограммы «Строительство, реконструкция, капи-
тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения на террито-
рии Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края 
«Развитие сети автомобильных дорог краснодарского края». Механизм распре-
деления и получения субсидий из краевого бюджета на реализацию мероприя-
тий Программы определяется постановлением администрации (губернатора) 
Краснодарского края. 

При этом средний уровень софинансирования из краевого бюджета рас-
ходного обязательства муниципального образования Краснодарского края не 
может быть установлен: 

по мероприятию «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения» - выше 95 процентов и ниже 5 процентов расходного обя-
зательства. 

Объемы финансирования из местного бюджета подлежат ежегодному 
уточнению при принятии решения о бюджете муниципального образования 
Славянский район на очередной финансовый год и плановый период. 

5. Меры муниципального регулирования и управления рисками с 
целью минимизации их влияния на достижение целей муниципальной 

программы 

Реализация мероприятий муниципальной программы не предусматривает 
введения дополнительных мер муниципального регулирования и не приведет к 
выпадающим доходам местного бюджета и увеличению долговых обязательств 
Славянского городского поселения Славянского района. 

Реализация мероприятий муниципальной программы сопряжена со сле-
дующими рисками, оказывающими существенное влияние на сроки и результа-
ты реализации муниципальной программы: 

риски финансовой необеспеченности, связанные с недостаточностью 
бюджетных средств на реализацию муниципальной программы. Эти риски не 



6 

могут позволить достичь запланированных результатов и (или) значений целе-
вых показателей, приведут к нарушению сроков выполнения мероприятий, от-
рицательной динамике значений показателей; 

организационные риски, связанные с возможной неэффективной органи-
зацией выполнения мероприятий муниципальной программы. Эти риски могут 
привести к задержкам в реализации муниципальной программы; 

природные риски, связанные с возможными стихийными бедствиями. Эти 
риски могут привести к отвлечению средств от финансирования муниципаль-
ной программы в пользу других направлений развития Славянского городского 
поселения Славянского района переориентации на ликвидацию последствий 
техногенных или экологических катастроф. 

В целях управления указанными рисками в процессе реализации муници-
пальной программы предусматривается: 

формирование эффективной системы управления муниципальной про-
граммой; 

проведение мониторинга выполнения муниципальной программы, регу-
лярного анализа и, при необходимости, ежегодной корректировки целевых по-
казателей, а также мероприятий муниципальной программы; 

перераспределение объемов финансирования в зависимости от динамики 
и темпов достижения поставленных целей, внешних факторов. 

6. Меры правового регулирования в сфере реализации муниципаль-
ной программы 

Основные меры правового регулирования в сфере реализации муници-
пальной программы, включающие разработку и принятие нормативных право-
вых актов Славянского городского поселения Славянского района и направлен-
ные на достижение целей и (или) конечных результатов муниципальной про-
граммы представлены в таблице: 

№ 
п/п 

Вид нормативно-
го правового акта 

Основные положе-
ния нормативного 

правового акта 

Ответственный 
исполнитель 

Ожидаемые 
сроки приня-

тия 
1 2 3 4 5 
1 Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог Славян-

ского городского поселения Славянского района» 
1.1 Постановление 

администрации 
Славянского го-
родского поселе-
ния Славянского 

района 

«Об утверждении 
сметной докумен-

тации объектов ка-
питального ремон-
та, ремонта дорог 
общего пользова-
ния местного зна-

чения находящихся 
вне границ насе-

Отдел строитель-
ства, жилищно-
коммунального 

хозяйства, транс-
порта и связи 

Ежегодно 
III квартал 



7 

ленных пунктов в 
границах Славян-
ского городского 

поселения Славян-
ского района» 

7. Методика оценки эффективности реализации муниципальной 
программы 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осу-
ществляется в соответствии с методикой, предусмотренной постановлением 
администрации Славянского городского поселения Славянского района от 
25 февраля 2020 г. № 172 «Об утверждении Порядка принятия решений, фор-
мирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Славянского городского поселения Славянского района». 

8. Механизм реализации муниципальной программы и контроль 
за ее выполнением 

Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее 
координатор - отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта и связи: 
обеспечивает разработку муниципальной программы; 
формирует структуру муниципальной программы; 
организует реализацию муниципальной программы; 
принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке 

изменений в муниципальную программу; 
несет ответственность за достижение целевых показателей муниципаль-

ной программы; 
осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финан-

сирования реализации муниципальной программы; 
разрабатывает формы отчетности, необходимые для осуществления кон-

троля за выполнением муниципальной программы; 
проводит мониторинг реализации муниципальной программы; 
ежеквартально, в установленные Порядком реализации муниципальных 

программ сроки, представляет в управление экономического развития запол-
ненные отчетные формы мониторинга реализации муниципальной программы; 

обеспечивает достоверность данных, представляемых в рамках монито-
ринга реализации, муниципальной программы; 

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 
программы; 

готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы 
и оценке эффективности ее реализации и направляет в установленные Поряд-
ком реализации муниципальных программ сроки в управление экономического 



8 

развития; 
организует информационную и разъяснительную работу, направленную 

на освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах 
массовой информации, на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Координатор муниципальной программы осуществляет контроль за вы-
полнением плана реализации муниципальной программы и детального плана-
графика. 

При реализации мероприятия муниципальной программы координатор 
муниципальной программы может выступать муниципальным заказчиком и 
(или) главным распорядителем бюджетных средств. 

Муниципальный заказчик: 
заключает муниципальные контракты в установленном законодатель-

ством порядке согласно Федеральному закону от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»; 

проводит анализ выполнения мероприятий; 
несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование вы-

деленных в его распоряжение бюджетных средств; 
осуществляет согласование с координатором муниципальной программы 

возможных сроков выполнения мероприятий, предложений по объемам и ис-
точникам финансирования; 

формирует бюджетные заявки на финансирование мероприятий програм-
мы, а также осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 
программой. 

Главный распорядитель бюджетных средств в пределах полномочий, 
установленных бюджетным законодательством Российской Федерации: 

обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использо-
вания бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными 
ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств; 

осуществляет иные полномочия, установленные бюджетным законода-
тельством Российской Федерации». 

Начальник отдела строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации 
Славянского городского поселения 
Славянского района 



Приложение 
к муниципальной программе 
Славянского городского поселения 
Славянского района 
«Развитие сети автомобильных 
дорог Славянского городского 
поселения Славянского района» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
Основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие сети автомобильных дорог 
Славянского городского поселения Славянского района» 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен-
ный результат 
реализации ме-

роприятия 
( км) 

Участник муниципаль-
ной программы (к при-
меру, муниципальный 
заказчик, главный рас-

порядитель (распоряди-
тель) бюджетных 

средств, исполнитель) 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 

в разрезе источников финансиро-
вания 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Цель: повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог Славянского городского 

поселения Славянского района 
1.1 Задача: обеспечение функционирования и развитие сети автомобильных дорог Славянского городского поселения 

Славянского района 
1.1.1 Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения, в 

2023 42877,7 0 37443,7 5434,0 0 Отдел строительства, 
жкх, транспорта и связи 

1.1.1 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения, в 

2024 82986,0 0 78006,5 4979,5 0 

Отдел строительства, 
жкх, транспорта и связи 

1.1.1 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения, в 2025 0 0 0 0 0 

Отдел строительства, 
жкх, транспорта и связи 



Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен-
ный результат 

реализации ме-
роприятия 

( км) 

Участник муниципаль-
ной программы (к при-
меру, муниципальный 
заказчик, главный рас-

порядитель (распоряди-
тель) бюджетных 

средств, исполнитель) 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 

в разрезе источников финансиро-
вания 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
том числе: Всего: 125863,7 0 115450,2 10413,5 0 

1.1.1.1 Капитальный ремонт 
ул. Запорожской, от 
ул. Отдельской до 
ул. Набережной в Сла-
вянском городском по-
селении Славянского 
район 

2023 42877,7 0 37443,7 5434,0 0 1,7873 Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 

1.1.1.1 Капитальный ремонт 
ул. Запорожской, от 
ул. Отдельской до 
ул. Набережной в Сла-
вянском городском по-
селении Славянского 
район 

2024 0 0 0 0 0 

1,7873 Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 

1.1.1.1 Капитальный ремонт 
ул. Запорожской, от 
ул. Отдельской до 
ул. Набережной в Сла-
вянском городском по-
селении Славянского 
район 

2025 0 0 0 0 0 

1,7873 Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 

1.1.1.1 Капитальный ремонт 
ул. Запорожской, от 
ул. Отдельской до 
ул. Набережной в Сла-
вянском городском по-
селении Славянского 
район 

всего 42877,7 0 37443,7 5434,0 0 

1,7873 Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 

1.1.1.2 Капитальный ремонт 
автомобильной дороги 
по ул. Юных Коммуна-
ров, от ул. Отдельской 
до ул. Пролетарской в 
Славянском городском 
поселении Славянского 
района 

2023 0 0 0 0 0 1,1286 км Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 

1.1.1.2 Капитальный ремонт 
автомобильной дороги 
по ул. Юных Коммуна-
ров, от ул. Отдельской 
до ул. Пролетарской в 
Славянском городском 
поселении Славянского 
района 

2024 53044,2 0 49861,4 3182,8 0 

1,1286 км Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 

1.1.1.2 Капитальный ремонт 
автомобильной дороги 
по ул. Юных Коммуна-
ров, от ул. Отдельской 
до ул. Пролетарской в 
Славянском городском 
поселении Славянского 
района 

2025 0 0 0 0 0 

1,1286 км Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 

1.1.1.2 Капитальный ремонт 
автомобильной дороги 
по ул. Юных Коммуна-
ров, от ул. Отдельской 
до ул. Пролетарской в 
Славянском городском 
поселении Славянского 
района 

всего 53044,2 0 49861,4 3182,8 0 

1,1286 км Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 



Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен-
ный результат 

реализации ме-
роприятия 

(км) 

Участник муниципаль-
ной программы (к при-
меру, муниципальный 
заказчик, главный рас-

порядитель (распоряди-
тель) бюджетных 

средств, исполнитель) 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 

в разрезе источников финансиро-
вания 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1.1.3 Капитальный ремонт 

автомобильной дороги 
по ул. Школьной, от 
ул. Курской до 
ул. Юных Коммунаров 
(устройство тротуара) в 
Славянском городском 
поселении Сл<шянского 
района 

2023 0 0 0 0 0 2,46869 км Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 

1.1.1.3 Капитальный ремонт 
автомобильной дороги 
по ул. Школьной, от 
ул. Курской до 
ул. Юных Коммунаров 
(устройство тротуара) в 
Славянском городском 
поселении Сл<шянского 
района 

2024 15883,9 0 14930,8 953,1 0 

2,46869 км Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 

1.1.1.3 Капитальный ремонт 
автомобильной дороги 
по ул. Школьной, от 
ул. Курской до 
ул. Юных Коммунаров 
(устройство тротуара) в 
Славянском городском 
поселении Сл<шянского 
района 

2025 0 0 0 0 0 

2,46869 км Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 

1.1.1.3 Капитальный ремонт 
автомобильной дороги 
по ул. Школьной, от 
ул. Курской до 
ул. Юных Коммунаров 
(устройство тротуара) в 
Славянском городском 
поселении Сл<шянского 
района 

всего 15883,9 0 14930,8 953,1 0 

2,46869 км Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 

1.1.1.4 Капитальный ремонт 
автомобильной дороги 
по ул. Школьной, от 
ул. Пионерской до 
ул. Строительной 
(устройство тротуара) в 
Славянском городском 
поселении Славянского 
района 

2023 0 0 0 0 0 2,16456 км Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 

1.1.1.4 Капитальный ремонт 
автомобильной дороги 
по ул. Школьной, от 
ул. Пионерской до 
ул. Строительной 
(устройство тротуара) в 
Славянском городском 
поселении Славянского 
района 

2024 14057,9 0 13214,3 843,6 0 

2,16456 км Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 

1.1.1.4 Капитальный ремонт 
автомобильной дороги 
по ул. Школьной, от 
ул. Пионерской до 
ул. Строительной 
(устройство тротуара) в 
Славянском городском 
поселении Славянского 
района 

2025 0 0 0 0 0 

2,16456 км Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 

1.1.1.4 Капитальный ремонт 
автомобильной дороги 
по ул. Школьной, от 
ул. Пионерской до 
ул. Строительной 
(устройство тротуара) в 
Славянском городском 
поселении Славянского 
района 

всего 14057,9 0 13214,3 843,6 0 

2,16456 км Отдел строительства, 
жкх, транспорта и 
связи 

1.1.2 Строительство (рекон-
струкция) автомобиль-
ных дорог общего поль-
зования местного значе-
ния 

2023 71202,0 0 0 71202,0 0 Отдел строительства, 
жкх, транспорта и связи 

1.1.2 Строительство (рекон-
струкция) автомобиль-
ных дорог общего поль-
зования местного значе-
ния 

2024 99681,8 0 82735,8 16946,0 0 

Отдел строительства, 
жкх, транспорта и связи 

1.1.2 Строительство (рекон-
струкция) автомобиль-
ных дорог общего поль-
зования местного значе-
ния 2025 110197,2 0 91463,6 18733,6 0 

Отдел строительства, 
жкх, транспорта и связи 

1.1.2 Строительство (рекон-
струкция) автомобиль-
ных дорог общего поль-
зования местного значе-
ния 

всего 281081,0 0 174199,4 106881,6 0 

Отдел строительства, 
жкх, транспорта и связи 



Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен-
ный результат 

реализации ме-
роприятия 

(км) 

Участник муниципаль-
ной программы (к при-
меру, муниципальный 
заказчик, главный рас-

порядитель (распоряди-
тель) бюджетных 

средств, исполнитель) 
в разрезе источников финансиро-

вания 
всего фб 

<2> 
кб <3> мб <4> вби 

<5> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1.2.1 «Транспортно-

пешеходный тоннель в г. 
Славянске-на-Кубани, в 
створе ул. Садовая: и ул. 
Зеленского под путями 
железной дороги Пол-
тавская-Протока» 

2023 71202,0 0 0 71202,0 0 0,1873 км Отдел строительства, «Транспортно-
пешеходный тоннель в г. 
Славянске-на-Кубани, в 
створе ул. Садовая: и ул. 
Зеленского под путями 
железной дороги Пол-
тавская-Протока» 

2024 99681,8 0 82735,8 16946,0 0 жкх, транспорта и связи 
«Транспортно-
пешеходный тоннель в г. 
Славянске-на-Кубани, в 
створе ул. Садовая: и ул. 
Зеленского под путями 
железной дороги Пол-
тавская-Протока» 

2025 110197,2 0 91463,6 18733,6 0 

«Транспортно-
пешеходный тоннель в г. 
Славянске-на-Кубани, в 
створе ул. Садовая: и ул. 
Зеленского под путями 
железной дороги Пол-
тавская-Протока» 

всего 281081,0 0 174199,4 106881,6 0 

ИТОГО: 2023 114079,7 0 37443,7 76635,3 0 Отдел строительства, 
2024 182667,8 0 160742,3 21925,5 0 жкх, транспорта и связи 

2025 110197,2 0 91463,6 18733,6 0 
всего 406944,7 0 289649,6 117295,1 0 

Начальник отдела строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации 
Славянского городского поселения 
Славянского района С.М. Игнатенко 


